wWww.comune. raqusa. it

SETTORE X

Corpo di Polizia Municipale

H Seevizio - “Mobhilita Urbans™

Via M. Spadola n® 568 — 87100 Hagusa Tel 0932 244211~ 876771 Fax 0832 248856
e mall polizis municipele @ comung. ragusa. it

Protf, n, 2089/7
I DERIGENTE

PREMESSO che con nota del 7 maggio 2012 il Sig. Nicastro Saverio, nella qualith di Ass.

Location Manager della “Palomar S.p. A", in occasione delie riprese della serie televisiva “1

Glovane Montalbano” che si effettueranno nelle glornate del 17 — 18 ¢ 19 maggio 2012 a

Ragusa Ibla, {a richiesta di alcuni provvedimenti viabilistici come di seguito riportatic

ay Divieto di sosta con rimozione sulle via ML P, Arewzzo, nel tratio COMPIEso ra p.zza

Duomo e la prmm curva detla suddetta via M. P Arezzo, dalle ore 08,00 alle ore 17.00 del

19 maggio 2012

by chiusura al transito deila via Pletro Novelli dalle ore 12.00 del 17 maggio alle ore 19.00

del 18 maggio 2012;

¢y Chiusura al transito della via Conte Cabrera e della via Duome, solo durante le riprese

cinematografiche nella giornata del 19 maggio 2012;

CONSIDERATO cid ¢ a sl fine si rende necessario adottare | seguenti provvedimenti

viabilisticy:

ay Divieto di sosta con rimozione sulla via M. P Arezzo, nel tralto compreso tra p.zza

Duomo ¢ ia pnima curva della suddetta via M. P, Arezzo, dalle ore 08,00 alle ore 17,00 del

19 maggio 26172,

0} chiusura al transito della via Pietro Novelli dalle ore 12.00 del 17 maggio alle ore 19.00
del 18 maggio 2012;

¢y Chiusura al transito della viz Conte Cabrera ¢ deli& via Duomo, solo durante le riprese

cinematograliche rella giormata del 19 maggio 2012

RITENUTO che il provvedimento &g‘nfﬁfzzs%mtm& ¢ finahizzato allo svolgimento delle

riprese, alla tutela della sicurezza delle persone e delle cose nell'interesse generale della
I‘L{)}dﬂ{?ﬁﬁ

VISTE gliant. 5, ¢ 3%, 6,7 ¢ 37 del D, Les. 285/92 recante 1] Codice della Strada:

VISTO I D PR «%9:3:’9‘2.9 vecante il Regolamenio di esecuzione ed attuazione al codice dellu

strada,

VISTA lalegge 24/11/1931 N° 689;

VISTO l'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi:

ORDINA

Eistituzione del seguenti provvedimenti viabiliséici:

a} Divieto di sosta, con la rimozione forzata dei veicoli in divieto, dalle ore 08,00 alle ore
17,00 del 19 maggio 2012 sulla via M. P. Arezzo, nel fratto compreso tra p.zza Duomo e
la prima curva della suddetta via M. P. Arezzo;

b} chiusura al fransito della via Pietro Novelli dalle ore 12,00 del 17 maggio alle ore
19.00 det 18 magpio 2012;

i:'} Cieingm @5 émmiz‘& {iséia ﬁa &mie Qa%mm e ﬁei%a vig Duomo, solo durante le

Utlicie Viabilita - Tel U832 - 676749 ¢ muail viabillta.poi@ comune.ragusa.i




La produzione “PALOMAR" & aotorizzata a far transifare futti i propri mezzi pesanti,
che non hanne la possibilita di raggiungere § «iti interessati dalle riprese nel rispetio
delle norme del codice della strada, purché siano adottate le opportune cantele ¢ le
misure di sicurezza tall da non creare iniralcio alla cireolavione e periceli di vario
genere, sara consentito il {ransito dei mezzd pesanti che provenient! dal corso Don
Minzoni (controsenso} percorreranno piuzza Repubblica, via Del Mercats, largo
Camerina e via Conte Cabrera fino alla via M. P. Arezzo ¢ alla piazza Duomo, dove
sard consentita la sosta dei meszzi, prevalentemente, nella parte superiore ¢ ove
necessario, anche nella zona video-sorvegliata, Al uopo sone antorizzati i veicoli
atilizzati per le riprese cinematografiche,

La "PALOMAR s.p.a” & incaricata della posa in opera della prescriita necessaria segnaleticn
diwrna e notturna di cantiere, regolamentando anche 1 flussi veicolari in transito e le relative
deviazioni, in osservanza alle norme di cui aghi artt. 20 e 21 del Digs. 285/92 e dall’art. 30
all’art. 43 del Regolamento d’esecuzione del Cds, D.P.R. 495/92, cosi come madificato dal
D.PR.610/96.

E’ fatto obbligo a chiungue spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza,
Leontravventor saranno perseguiti a termine di legge.

At sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lags. 285/92 confro i provvedimenti ¢ le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta
giorni e con le formaiita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice delin
strada, al Ministro delle Infrastrutiure ¢ dei Trasporti che decide in merito.

Ragusa, 8 maggio 2012

Commissario fpetiore Superiore
Maria frrazin Leggio

Ufficio Viabilita — Tel. 0932 - £74749 & mail viabilita. pm@romune raguss it



